安盛天平财产保险有限公司

关于与 XL Insurance Company SE (Hong

Kong Branch)签订再保合约的重大关联交

易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号）及相关规定，现将安盛天平财产保险有限公司（以下

简称“安盛天平”或“本公司”）与 XL Insurance Company

SE (Hong Kong Branch)的重大关联交易的有关信息披露如

下：

一、交易对手情况

XL Insurance Company SE (Hong Kong Branch) 作为

一家产险公司主要经营财产保险、责任保险、建工保险、健

康保险和货物运输险等保险及再保险服务。公司资本金欧元

259,157,000，国际信用评级(S&P)为 AA-，是安盛天平以股

权为基础的关联方。

二、关联交易类型及交易标的情况

本次交易为再保合约，交易标的为非车保险业务的再保

险服务。

三、交易协议的主要内容

为了满足公司业务发展的需要，加大业务的拓展以及提

高公司风险防范与风险分散能力，2021 年本公司与 XL

Insurance Company SE (Hong Kong Branch)签订了《P&C

and Marine Quota Share Reinsurance Agreement》。该再

保合约于 2021 年 1 月 1 日开始执行，为期一年。本次交易

目的是为了合理的分散承保风险，保障公司经营的安全性和

稳定性。

四、关联交易的定价政策

再保合约的价格根据实际发生的成本确定，定价合理、

公允，符合市场的定价原则。2021 年预计分出保费金额约为

人民币 1.6亿元。交易有利于分摊公司运营成本，分散风险，

改善公司财务状况，稳定经营成果。

五、交易决策及审议情况

该交易经本公司第三届董事会风险、审计及合规委员会

第九次会议审议，并经本公司第三届董事会第十次会议审议

通过。

六、中国银保监会认为需要披露的其他事项

无。

安盛天平财产保险有限公司

2021 年 2 月 24 日